
Sevilla, a 16/05/2024 

HORA: 12:30
LUGAR: Sala de Fieles Ejecutores. Plaza Nueva, nº 1

ANUNCIO DE LICITACIÓN:

Fecha de publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público: 04/04/2025 
(nº2025-000457737), y posterior rectificación del Anuncio de licitación publicada el 
16/04/2025.

Plazo de presentación de ofertas: hasta el día 12/05/2025 a las 23:59 horas.

Nº Expediente: 2025/SSU/000241

 
ACTA DE MESA DE CONTRATACIÓN EXTRAORDINARIA 

OBJETO DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

INTEGRANTES DE LA MESA

Acta  de toma de  conocimiento del informe emitido por el Servicio de Participación 
Ciudadana relativo al análisis y valoración de la documentación administrativa general y de la 
solvencia técnica anticipada, presentada por los licitadores, para determinar la 
admisión/exclusión de los licitadores y requerimientos a realizar, en su caso.

Adquisición de mobiliario del Centro Cívico Sevilla Este y otros Centros Cívicos de 
la red de CC. de Participación Ciudadana.

Procedimiento abierto simplificado. Múltiples criterios de adjudicación 
valorables de forma automática.

Presidenta: Dª. Ana Rosa Ambrosiani Fernández - Jefa de Servicio 
de Apoyo Jurídico de la Secretaría General
Vocal por la Secretaría General: Dª. Natalia Benavides de Arco 
- Jefa de Servicio de Coordinación y Secretaría Auxiliar
Vocal por la Intervención General: Dª. Rocío Guerra Macho
Otros Vocales:

D. Pablo Rodríguez Zulategui- Jefe de Servicio Administrativo de 
Parques y Jardines

Dª MªIsabel González Romero  -  Adjunta del Servicio de Gobierno 
Interior 

Secretaria: Dª. Sofía Navarro Roda - Jefa del Servicio de Contratación

Código Seguro De Verificación ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 26/05/2025 14:16:11

Sofia Navarro Roda Firmado 19/05/2025 13:32:24

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==


Constituida la Mesa, se ratifica el carácter extraordinario y urgente de la Sesión.

Abierto  el  acto  por  la  Presidencia,  se  toma conocimiento  del  informe del  Servicio  de
Participación Ciudadana de 16 de mayo del presente,  que literalmente se transcribe:

“  ASUNTO  : INFORME DE APERTURA DE SOBRE ÚNICO.

OBJETO DEL CONTRATO: Adquisición de mobiliario del Centro Cívico Sevilla Este y otros Cen-
tros Cívicos de la red de CC. de Participación Ciudadana.

Valor estimado: 54.531,19 €, IVA excluido.
Presupuesto de licitación: 54.531,19 €, IVA excluido.
Importe IVA:  11.451,55 €.
IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO): 65.982,74 €.

Anuncio  de  licitación: Publicado  en  la  Plataforma  de  Contratación  del  Sector  Público  el
04/04/2025 y posterior rectificación el 16/04/2025.
Plazo presentación ofertas: Hasta el 12/05/2025 a las 23:59 horas.
PROCEDIMIENTO: Abierto simplificado. (Licitación electrónica)

 Con fecha 13 de mayo del presente, la mesa de contratación, una vez abierto el sobre
electrónico  único,  acodó  remitir  a  la  Unidad  Tramitadora  la  documentación  acreditativa  del
cumplimiento de los requisitos previos especificada en los pliegos presentada por cada una de las
entidades licitadoras que abajo se relacionan para que sea verificada, comprobando que la misma
es completa y se corresponde con la prescrita para  la documentación administrativa previa del
sobre único en los pliegos que rigen la presente contratación, solicitando asimismo a la Unidad
Tramitadora que informe de los resultados de dicho análisis  de documentación a  efectos de
admitir o excluir a las empresas que a continuación se relacionan: 

- VASCO INFORMÁTICA S.L

- INSTALACIONES INTEGRALES DE OFICINAS COSSIO SC

- OFICACERES, S.L.

- PEDREGOSA S.L.

- OFIDISMA S.A. 

- ROMAC GESTIONES COMERCIALES S.L.

- UNION 50 S.L.

- EQUIPAMIENTOS PROFESIONALES S.L.

- GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L.

Código Seguro De Verificación ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 26/05/2025 14:16:11

Sofia Navarro Roda Firmado 19/05/2025 13:32:24

Observaciones Página 2/7

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==


- INTEMO S.C

- JIMENEZ MUEBLES DE OFICINA S.L.

- MARTINEZ&GIOVANNI S.L

- REDES DESCANSO S.L.

- TINAS, MUEBLES DE OFICINA S.L.

Conforme a lo acordado por la Mesa de contratación de 13 de mayo, se ha procedido en este
Servicio a analizar  el  contenido de la documentación administrativa general  y solvencia técnica
anticipada del sobre único de las empresas que han licitado en el procedimiento indicado, con el
siguiente resultado:

Nº EMPRESAS RESULTADO SOBRE ÚNICO

1 VASCO INFORMÁTICA, S.L. La documentación se entiende correcta y completa.

2 INSTALACIONES INTEGRALES DE OFICI-
NAS COSSIO, S.C.

No aporta memoria descriptiva, documentación gráfica, en su
caso, las fichas técnicas y Certificado exigido,que acrediten la
conformidad de los productos con lo señalado en el Pliego de
Prescripciones Técnicas

3 OFICÁCERES, S.L.
No aporta Certificado exigido,que acredite la conformidad de
los productos con lo señalado en el apartado 6 del Pliego de
Prescripciones Técnicas.

4 PEDREGOSA, S.L. La documentación se entiende correcta y completa.

5 OFIDISMA,S.A. La documentación se entiende correcta y completa.

6 ROMAC GESTIONES COMERCIALES, S.L. La documentación se entiende correcta y completa.

7 UNION 50, S.L.

No aporta Certificado exigido,que acrediten la conformidad de
los productos con lo señalado en el apartado 6 del Pliego de
Prescripciones Técnicas.

9 GERALVEZ PROYECTOS Y CONTRAC, 
S.L.

La documentación se entiende correcta y completa.

10 INTEMO,S.C.
No aporta Certificado exigido,que acredite la conformidad de
los productos con lo señalado en el apartado 6 del Pliego de
Prescripciones Técnicas.

11
JIMENEZ MUEBLES DE OFICINA, S.L. No aporta memoria descriptiva, documentación gráfica, en su

caso, las fichas técnicas y Certificados exigido,que acrediten la
conformidad de los productos con lo señalado en el PPT.

Código Seguro De Verificación ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 26/05/2025 14:16:11

Sofia Navarro Roda Firmado 19/05/2025 13:32:24

Observaciones Página 3/7

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==


Nº EMPRESAS RESULTADO SOBRE ÚNICO

12 MARTINEZ & GIOVANNI, S.L. La documentación se entiende correcta y completa.

13
REDESS DESCANSO, S.L. No aporta memoria descriptiva, documentación gráfica, en su

caso, las fichas técnicas y Certificado exigido,que acrediten la
conformidad de los productos con lo señalado en el Pliego de
Prescripciones Técnicas

14 TINAS, MUEBLES DE OFICINA, S.L. La documentación se entiende correcta y completa.

A tenor de lo expuesto, se propone a la Mesa de Contratación la adopción del siguiente acuerdo:

PRIMERO.- La admisión de las siguientes empresas:

Nº EMPRESAS

1 VASCO INFORMÁTICA, S.L.

2 PEDREGOSA, S.L.

3 OFIDISMA,S.A.

4 ROMAC GESTIONES COMERCIALES, S.L.

5 EQUIPAMIENTOS PROFESIONALES, S.L.

6 GERALVEZ PROYECTOS Y CONTRAC, S.L.

7 MARTINEZ & GIOVANNI, S.L.

8 TINAS, MUEBLES DE OFICINA, S.L.

SEGUNDO.- La Admisión  provisional,  condicionada a la  presentación en tiempo y  forma de la
documentación solicitada en  requerimiento de subsanación, de las  siguientes empresas: 

Nº EMPRESAS

1
INSTALACIONES INTEGRALES DE OFICINAS COSSIO, S.C.

Se le requiere la memoria descriptiva, documentación gráfica, en su caso, las fichas
técnicas y Certificado exigido, que acrediten la conformidad de los productos con lo

Código Seguro De Verificación ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 26/05/2025 14:16:11

Sofia Navarro Roda Firmado 19/05/2025 13:32:24

Observaciones Página 4/7

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==


Nº EMPRESAS

señalado en el Pliego de Prescripciones Técnicas

2
OFICÁCERES, S.L

Se le requiere Certificado exigido,que acredite la conformidad de los productos con
lo señalado en el apartado 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

3
UNION 50, S.L.

Se le requiere Certificado exigido,que acrediten la conformidad de los productos con
lo señalado en el apartado 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

4
INTEMO,S.C.

Se le requiere Certificado exigido,que acrediten la conformidad de los productos con
lo señalado en el apartado 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

5

JIMENEZ MUEBLES DE OFICINA, S.L.

Se le requiere la memoria descriptiva, documentación gráfica, en su caso, las fichas
técnicas y Certificado exigido, que acrediten la conformidad de los productos con lo
señalado en el Pliego de Prescripciones Técnicas

6

REDESS DESCANSO, S.L.

Se le requiere la memoria descriptiva, documentación gráfica, en su caso, las
fichas técnicas y Certificado exigido,que acrediten la conformidad de los productos
con lo señalado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.”

En base al  informe arriba trascrito, la Mesa de Contratación acuerda:

RESOLUCIÓN DE LA MESA

PRIMERO.- La admisión de las siguientes empresas:

Nº EMPRESAS

1 VASCO INFORMÁTICA, S.L.

2 PEDREGOSA, S.L.

Código Seguro De Verificación ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 26/05/2025 14:16:11

Sofia Navarro Roda Firmado 19/05/2025 13:32:24

Observaciones Página 5/7

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==


Nº EMPRESAS

3 OFIDISMA,S.A.

4 ROMAC GESTIONES COMERCIALES, S.L.

5 EQUIPAMIENTOS PROFESIONALES, S.L.

6 GERALVEZ PROYECTOS Y CONTRAC, S.L.

7 MARTINEZ & GIOVANNI, S.L.

8 TINAS, MUEBLES DE OFICINA, S.L.

SEGUNDO.- La Admisión  provisional, condicionada a la presentación en tiempo y forma de
la documentación solicitada en  requerimiento de subsanación, de las  siguientes empresas:

Nº EMPRESAS

1

INSTALACIONES INTEGRALES DE OFICINAS COSSIO, S.C.

Se le requiere la memoria descriptiva, documentación gráfica, en su caso, las fichas técni-
cas y Certificado exigido, que acrediten la conformidad de los productos con lo señalado en 
el Pliego de Prescripciones Técnicas

2
OFICÁCERES, S.L

Se le requiere Certificado exigido,que acredite la conformidad de los productos con lo seña-
lado en el apartado 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

3
UNION 50, S.L.

Se le requiere Certificado exigido,que acrediten la conformidad de los productos con lo se-
ñalado en el apartado 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

4
INTEMO,S.C.

Se le requiere Certificado exigido,que acrediten la conformidad de los productos con lo se-
ñalado en el apartado 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

5
JIMENEZ MUEBLES DE OFICINA, S.L.

Código Seguro De Verificación ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 26/05/2025 14:16:11

Sofia Navarro Roda Firmado 19/05/2025 13:32:24

Observaciones Página 6/7

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==


Nº EMPRESAS

Se le requiere la memoria descriptiva, documentación gráfica, en su caso, las fichas técni-
cas y Certificado exigido, que acrediten la conformidad de los productos con lo señalado en 
el Pliego de Prescripciones Técnicas

6

REDESS DESCANSO, S.L.

Se le requiere la memoria descriptiva, documentación gráfica, en su caso, las fichas 
técnicas y Certificado exigido,que acrediten la conformidad de los productos con lo 
señalado en el Pliego de Prescripciones Técnicas”

LA PRESIDENTA LA SECRETARIA

Ana Rosa Ambrosiani Fernández Sofía Navarro Roda

Código Seguro De Verificación ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 26/05/2025 14:16:11

Sofia Navarro Roda Firmado 19/05/2025 13:32:24

Observaciones Página 7/7

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ryb0HdoaI/1YSBKTeFAK3A==

